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MP BALKAN sh.p.k.

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2020

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Té tjera llogari té arkétueshme
Inventari = sl "
Total aktive afatshkurtra
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Total aktive afatgjata
Total aktive

Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve
té lidhura

Detyrime tatimore
Té tjera detyrime
Total detyrime afatshkurtra

_Detyrime afatgjata
_Total detyrime afatgjata
Totali | detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i nénshkruar

Rezerva té tjera

Fitimi/humbja e vitit

Total kapitali

Totall i kapitalit dhe detyrimeve

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me sh&nimet sh
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shénime

L8]

10
1

12

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
715,336 46,201
391,103 58,806

_____ 104,837 .
1,211,276 105,007
285,877 -
285,877 -
1,497,153 105,007
359,967 235,016
2,970,169 97,416
77,329 -
237,095 382,164
3,644,560 714,596
3,644,560 714,596
10,000 10,000
(619,589) (455,007)
(1,537,818) (164,582)
(2,147,407) (609,589)
1,497,153 105,007

pjeguese ngafagja 6 deri né 17, té cilat



MP BALKAN sh.p.k.

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Performancés

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga aktiviteti i
shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t&
konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t&
konsumueshme
2) Tétjera shpenzime

1)

Shpenzime t& personelit

1)  Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
shogérore dhe shéndetsore

Shpenzime konsumi dhe
amortizimi

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe
shpenzime té ngjashme

2) Shpenzime té tjera financiare

1)

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit
1) h
mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera
glithpérfshirése pér vitin:

Totali i t& ardhurave t& tjera
giithpérfshirése p&r vitin

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur ma

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
13 3,030,220 -
14 4,321 6,406

(1,953,821) (110,243)
_ s g
15 (1,383,856)
16 (569,965) (110,243)
17 (2,550,763) (60,684)
(2,203,291) (52,000)
(347,472) (8,684)
7 (64,807) -
18 (2,968) (61)
(324) (61
(2,644) y
(1,537,818) (164,582)
19 5 :
~ (1,537,818)  (164,582)
AT s
(1,537,818) (164,582)

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,

shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri ng 17, té cilat

0



MP BALKAN sh.p.k.
(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Kapitali | nénshkruar Rezervatétjera  Fitim/hum hja e vitit Totali
Pozicioni financiar mé 1 janar 2019 10,000 - (455,007) (445,007)
Fitimi/humbja e vitit - (164,582) (164,582)
Levizjet pérmes kapitalit - (455,007) 455,007 -
Pozicioni financlar mé 31 dhjetor 2019 10,000 (455,007) (164,582) (609,589)
Fitimi/humbja e vitit E . (1,537,818) (1,5637,818)
Lévizjet pérmes kapitalit - (164,582) 164,582 -
Pozicionl financiar mé 31 dhjetor 2020 10,000 (619,588) {1,537,818) (2,147,407)

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen se bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri ne 17, t& cilat jane pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare,

firmosur si mé poshta:

y.

Z. Marjo Caruggl
Administrator

ii\[\ N2OS N \> LN

Mazars Shpk
Hartues | Pasqyrave Financiare

mazars

i inj ild.,
Emin Duraku Str., Binjaket Build.,
No.5, 1013, Tirana, Albania
NUIS: K32123006W




MP BALKAN sh.p.k.

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim/humbja e vitit

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Rénie/(rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e
pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér
punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/
(pérdorur n&) aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve
afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e Investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/
(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

ArkBtime nga emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Hua té& arkétuara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete
monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t&
mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve t& kursit t&
kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4

Pasqyrat financiare duhet t# lexohen s& bashku me shénimet sh
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.

PEr vitin e mbyllur m&

P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
(1,537,818) (164,582)
1,132 (6,406)
64,807 -
(332,297) (17,544)
(104,837) 5
729,245 118,710
(64,535) 46,176
(1,244,303) (23,646)
(350,683) -
(350,683) 5
10,000

2,258,739 -
2,258,739 10,000
663,753 (13,646)
46,201 53,441
5,382 6,406
715,336 46,201

pjeguese nga faqja 6 deri né 17, t cilat



MP BALKAN sh.p.k.
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leke)

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqgéria “ MP BALKAN” sh.p.k. 8shté themeluar mé 03 maj 2018 dhe éshté regjistruar mé 07 maj
2018 né Regjistrin e Shogérive me akt themelimi.

Objekti | veprimtarisé sé Shoqérisé éshté projektimi, ndértimi, instalimi, funksionimi dhe menaxhimi
I impianteve t& prodhimit t& energjisé nga gdo burim, si dhe ofrimin e shérbimeve té integruara pér
ndértimin dhe menaxhimin e mundshem té masave pér reduktimin e konsumit dhe si pérfundim ¢do
aktivitet tjetér lidhur me ndérhyrjet n& fushén e shérbimeve dhe kursimin e energjisé,

Administrator | Shoqérisé éshté z, Mario Caruggi.

Shoqéria &shté e regjistruar prané degés sé Tatim Taksave né Tiran& me NIPT L81707023A. Selia
gendrore e saj éshté né: Bulevardi "Bajram Curri", Qendra ETC, Kati 10, Njésia Bashkiake Nr, 2, Tirané.
Numri punonjésve mé 31 dhjetor 2020 ishte 3 punonjés,

2. Bazate pérgatitjes sé pasqyrave financiare

24. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&

pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018, daté 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”,

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

2.3. Biznesl né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar,

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé,

2.5. Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q€ manaxhimi | shoqgérisé té kryejé vlerésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né

datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérite pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve ts
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe giykime né lidhje me té ardhmen, Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet qé kané risk té réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave
té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:



MP BALKAN sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 34 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

2. Bazate pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe giykime (vazhdim)
2,51, Zhvlerésimii llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara te cllat rezultojng nga
pamundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen ng moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésiss
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe ta pritshme té termave t& pagesés s@
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme,

2,5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojng njé nivel té lartg givkimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giygésore. Shoqéria vleréson mundésing e krijimit t& hjé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t&
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri, Pér shkak té nivelit t& larté ta
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né te njéjtén linjé me

rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka hevojé pér krijimin e
provizioneve,

2.5.3. Gjykime dhe vleresime mbi efektet e pandemisé ne parimet e vijimé&sisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon n& Shejipéri dhe né mbare botén, ka pasiguri
té larté mbi shtrirjen e saj né kohén e l&shimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi
nuk éshté né gjendje te vlerésojé me siguri dhe t& sigurojé njé vlerésim sasior té ndikimit t&
mundshém té késaj pandemie na kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve,
fluksi i parasg, (zhvlergsimi i aktiveve, inventari, vlera e drejté, etj..) dhe fitimi mund t& ndikohen.
Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon té pérmbushé
detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kéts arsye vazhdon té zhatojé parimin e vijimésisé na
pérgatitien e pasqyrave financiare.

3. Politikat kontabél



MP BALKAN sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

3.  Politikat kontabé| (vazhdim)
3.1, Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Euro/LEK 123.7 121,77
USD/ LEK 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. N& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet
kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t&
shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé
palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe
shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& éshté data né té
cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare gregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shogérise skadojnég, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat, Pér qéllimin
e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té Jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirasits
financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvleréschen, Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé
té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejt& dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve, Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin

efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.



MP BALKAN sh.p.k.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

3.  Politikat kontaba| (vazhdim)

3.2. Instrumentat financiars (vazhdim)

Vlera e drejté

Vierat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve tg tyre, té kérkesave pér tu
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjers Jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés s& interesit efektiy,
duke zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapital

Kapitali njihet me vlergn nominale.

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive € tregojné se njg apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim n& lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diference
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale tg flukseve t& ardhshme té parashikuara ts parasé té
skontuara me normén efektive té& interesit,

Aktivet financiare ts réndésishme testohen pér zhvlerésim na ményré individuale, Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré te grupuar, né grupe gé kane karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e ts ardhurave dhe shpenzimeve, Njé
humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur

Pas njohjes sg humbjes nga zhvlerésimi, pgr aktivet financiare t& matura me kosto tg amortizuar,
timarrja njihet ng pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Gjendjet e inventarit jané ta vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kets
vlerésim, si vierén me té ulét midis kostos dhe vlerés neto te realizueshme,

3.4. Aktive afatgjata materiale
s Njohja dhe matja

Shpenzimet kapitale t& aktiveve té héra gjaté ndértimit kapitalizohen na “Ndértim né proges” dhe
transferohen n& kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet

i



MP BALKAN sh.p.k.
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

3.  Politikat kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

A Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél
té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqgéria do t& realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimiipjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né meényré té besueshme. Kostot
e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vierés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin

e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit,

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Instalime teknike,makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%
Mjete Transporti Vlera e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Té tjera Vlera e mbetur 20%

iv.  Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té
vitit,

8.6. Téardhurat

Te ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do t& ketd pérfitime
ekonomike né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me
vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare,
zhritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré,

3.6. Téardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té& investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t8 kémbimit pérveg diferencave té& kémbimit qé lidhen
me veprimtarité financiare dhe investuese.
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MP BALKAN sh.p.k.

Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

3.  Politikat kontabél (vazhdim)
3.7. Qiraté

e mbetur té detyrimeve,
Shogéria ka vetém gira operative,

3.8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Tatimi aktual éshta tatimj| pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabé| té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15%,

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apoté rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet par t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen
Pér shkak té aplikimit t& parimeve kontahg| té ndryshme nga ato tatimore, Tatimi i shtyré njihet sipas

Shogéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimi ta shtyrg,

3.10. Fondet pér pensione

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém ng
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér, par géllime t& paragitjes & pasqgyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

"



MP BALKAN sh.p.k.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

312, Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa koh gqé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté
e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa
koh& ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike.

Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme
té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vierésim
i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4,  Mjete monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari rrjedhése ne banké 715,336 46,201
715,336 46,201

5.  Tétjerallogari té arkétueshme

Té tjera llogarité té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshte:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

TVSH e kreditueshme 44,743 58,806
Garanci gira zyre 346,360 -
391,103 58,806

6. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale té para 104,837
104,837 -
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MP BALKAN sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

7. Aktive afatgjata materiale

Mobilje dhe Paisje
Té tjer Totali
orendl  kompjuterike Hor o

Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 - - 5 .
Shtesa - = o =
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 - - 5 =
Shtesa 310,350 13,334 27,000 350,684
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 310,350 13,334 27,000 350,684
Amortizimi | akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 - - = 5
Amortizimi i vitit - - = _
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 - . 4 E
Amortizimi i vitit (56,813) (3,051) (4,943) (64,807)
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (56,813) (3,051) (4,943) (64,807)
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 1 janar 2019 - 5 2 5
Gjendja mé& 31 dhjetor 2019 - - - &
Gjendja mé& 31 dhjetor 2020 253,537 10,282 22,057 285,877

8.  Llogari t& pagueshme tregétare
Llogarité e pagueshme tregétare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshte;

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
———————" - Slohietor2019

Furnitoré vendas 359,967 235,016
359,967 235,016

9. Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Financim nga ortaku 2,362,670 97,416

Te pagueshme tregtare 195,077 -

Financime nga Mario Caruggi 412,422 -
B e ST )

2,970,169 97,416
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MP BALKAN sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

10. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Kuntribulte pér sigurimet shogérore dhe 40,573 .
shéndetésore

Tatimi mbi té Ardhurat nga Punésimi 16,438 -

Tatim né burim 20,318 -

77,329 .

11.  Té tjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Pagat e punonjésve 146,810 211,344
Té tjera detyrime ndaj Mazars Shpk 19,776 101,410
Financime té tjera 70,509 69,410
237,095 382,164

12, Kapitali

Kapitali i shoqérisé MP BALKAN sh.p.k, &shté 10,000 leké mé 34 dhjetor 2020,
Humbja e vitit 8shté 1.537.818 Lekeé.

13.  Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pé&r vitin e mbyllur mé

___ 31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga shitja e konsulencave 3,030,220 -
3,030,220 =

14.  Téardhura té tjera t& shfrytézimit

Té ardhura té tjera té shfrytézimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pé&r vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Humbje nga kémhimet valutore nga aktiviteti i
i shfrytézimit (Eh7R0 By
Fitim nga kémbimet valutore nga aktiviteti |
shfrytézimit £ hious
4,321 6,406
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MP BALKAN sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Leké)

14.  Té ardhura té tjera t& shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-sé:

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-ng
Shitje total t& deklaruara n& FDP-n& e TVSH-sé

Shitje t& deklaruara n& FDP qé jané té ardhura né PASH

Shérbime

Té ardhura té deklaruara né PASH té cilat jané deklaruar shitje né FDp
Fitim nga kémbimet valutore

Total t& ardhura t& deklaruara né FDP-né e Tatim Fitimit

15, Materiale t& para dhe t& konsumueshme

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

3,030,221
3,030,221

3,030,220
3,030,220

26,041

3,056,261

Materiale té para dhe t& konsumueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé

Pé&r vitin e mbyllur ma
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2020

Shpenzime qjiraje 1,288,678
Shérbime konsulence 57,840
Konsumi inventari imét 36,585
Kancelari 753
1,383,856

16.  Té tjera shpenzime

Shpenzimet té tjera p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

poshté:
Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime konsulence ekonomike 350,624 87,720
Shpenzime bankare 59,066 14,690
Taksa vendore 51,500 7,833
Transport pér personelin 41,476 -
Shpenzime pér dieta 37,179 -
Shpenzime pér pritje dhe pérfageésime 20,800
Qira makine 7,320 B
Shpenzime administrative 2,000 -
569,965 110,243
15



MP BALKAN sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

17.  Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime pér paga 2,203,291 52,000

Shpenzime pér sigurime shoqérore dhe 347,472 8,684
shéndetésore - P,

2,660,763 60,684

Numri punonjésve mé 31 dhjetor 2020 ishte 3 punonjés,
18. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur mé P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime pér interesa (324) (61)
Humbje nga kémbimet valutore financiare (2,644) -
(2,968) (61)

19.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten
si mé poshte:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2020
Fitimi/(humbja) para tatimit (1,537,818) (164,582)
Shpenzime té panjohura t& tjera 150,990 -
Shpenzime pritje dhe pércjellje 11,709 -
Shpenzime udhétimi dhe dieta 78,655 -
Shpenzime qiraje sipas referencés 60,625 -
Fitimi/(humbja) para tatimit (pérfshiré
shpenzimet e panjohura) (1,386,828) (164,682)
Tatim fitimi 15% - -
(1,537,818) (164,582)
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MP BALKAN sh.p.k.

Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Leké)

20. Transaksione me palét e lidhura

Transaksionet me palet e lidhura pér vitin e mbyllur mé 34 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten

si mé poshté;

Pasqyra e pozicionit financiar

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
INTER-TRADE INVEST SARL

Sunvolt Sh.P.K.

Mario Caruggi

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Blerje nga palét e lidhura
Sunvolt Sh.P.K,

Shitje drejt palét e lidhura
MP Power Srl

21.  Angazhime dhe pasiguri
Céshtie gjyqésore

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
2,362,670 97,416
195,077 -
412,422 :
2,970,169 97,416

Pé&r vitin e mbyllur mé
31dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

195,212

195,212

Pér vitin e mbyllur mé
31dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

2,035,935

2,035,935

Gjaté aktivitetit t& saj té& zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet ng pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisg, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar té

Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj, Mé& 31 dh

jetor 2020 Shoqéria nuk ka asnjé ¢éshtje

giygésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé mund té kerkojé rregullime té& kétyre pasqyrave

financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020, Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten ng menyré t€ besueshme,

22. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rr

financiare,

egullime apo shpjegime né kéto pasqyra
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